АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮРЬЕВЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  от 29.10.2024г.                                          д.Михайлово		                       № 172

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Михайловского сельского поселения от 05.10.2021№53 «Об утверждении  Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства»
 (в ред.решений от 18.03.2022№73,от 14.04.2023№106, от 09.04.2024№143)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района,

Совет Михайловского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Михайловского сельского поселения от 05.10.2021№ 53 «Об утверждении  Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства» (далее Положение) изменений и дополнения следующего содержания:
        1.1.Пункт 9 статьи 1 Положения изложить в новой редакции:
«9.В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия установлены индикаторы риска нарушения обязательных требований в соответствии с приложением №1 к настоящему Положению.».
1.2. Дополнить Положение приложением № 2 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых в качестве основания для проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Михайловского сельского поселения Юрьевецкого  муниципального района Ивановской области» (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном частью 11 статьи 38 Устава Михайловского сельского поселения,  и разместить на официальном  сайте администрации сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                 					                     Е.С.Вудрицкая

Председатель Совета Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                 					                      И.И.Гурылёва

Приложение № 2
к Положению о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Михайловского сельского поселения
  Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,
используемых в качестве основания для проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области

1. Наличие в течение одного месяца в средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обращениях граждан, организаций, органов государственной власти, органов местного самоуправления сведений о нарушении обязательных требований контролируемым лицом - в количестве не менее трех.
2. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших от граждан или организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований.
3. Наличие в течение одного календарного года не менее трех предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, направленных контролируемому лицу.